
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАЙМАҠ  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БИКЕШ  АУЫЛ  СОВЕТЫ 
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

453671,  Башҡортостан Республикаһы, Баймаҡ районы, 

Бикеш  ауылы, 

1 Май  урамы,1а 
тел.: 8(34751) 4-71-89 

bekesh-sp@yandex.ru 

ИНН 0254002308  КПП 025401001 

 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕКЕШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН 

453671, Республика Башкортостан, 

Баймакский  район, с.Бекешево, 

ул. Первомайская,1а 
тел.: 8(34751) 4-71-89 

bekesh-sp@yandex.ru 

ОГРН 1020201543702 

  

ҠАРАР                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«04» октябрь 2022 йыл                              № 45                 «04» октября 2022 года. 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», Уставом сельского поселения 
Бекешевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 
Башкортостан, Администрация сельского поселения Бекешевский сельсовет 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации СП 

Бекешевский сельсовет МР Баймакский район РБ № 5 от 03.02.2021г. 
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
согласно приложения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
землеустроителя Администрации сельского поселения Юдину З.Р.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Бекешевский сельсовет 
http://admbekesh.ru/wp-admin/edit.php  

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава сельского поселения  
Бекешевский сельсовет  
муниципального района 
Баймакский район 
Республики Башкортостан                                                         Л.Х.Исянгулова 
 

 

 

 

mailto:bekesh-sp@yandex.ru
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A17BE03CE0ECFCC33F4D3116D26954052252CF3574h2P4J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A87AE63CE0ECFCC33F4Dh3P1J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C6A4A874E73CE0ECFCC33F4Dh3P1J
http://admbekesh.ru/wp-admin/edit.php


Приложение  
к постановлению 
администрации 
сельского поселения 
Бекешевский сельсовет 
№ 45 
От 04.10.2022 г. 

 
 

Состав 
межведомственной комиссии сельского поселения Бекешевский сельсовет  
по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 
 

Председатель комиссии: Исянгулова Люция Хатыбаловна.  – глава 
Администрации сельского поселения Бекешевский сельсовет муниципального 
района Баймакский район Республики Башкортостан, 

Секретарь - управляющий делами Администрации СП Бекешевский 
сельсовет МР Баймаский район РБ, Абилова Расима Василовна муниципальный 
жилищный инспектор. 

 
 

    Члены комиссии: 
- Врио главного архитектора муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан -  Рахимгулов Ринат Венирович (по согласованию) 
-  Инспектор Государственного комитета по Жилищному надзору -  

Билалова Марзия Вазировна.(по согласованию) 
- Представитель Территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Республике Башкортостан в городе Сибай, Баймакском, Зианчуринском, 
Зилаирском, Хайбуллинском районах (по согласованию); 

- Руководитель Баймакского филиала ГКУ РБ «ГКО и ТИ» Тутманов Урал 
Загирович. (по согласованию); 

 


